
                                         

 
  

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 

Det. Dirigenziale n. 21/DSL/2018 

 
Data: 02/02/2018 

 
CIG: 737400449A 

 
 

OGGETTO: Indizione procedura negoziata (art. 36, comma 2, lettera b) e art. 157, comma 2, 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) per l’affidamento dell’incarico di progettazione di una nuova Cella di 
test presso Sesta Lab. 

 
 

PREMESSO che, forti del potenziale supporto del “Piano Nazionale Industria 4.0” promosso dal 

Ministero dello Sviluppo Economico per lo sviluppo di algoritmi e sistemi industriali automatizzati 

ed interconnessi gli uni con gli altri finalizzato all’aumento della produttività d’impresa., Sesta Lab 

intende allargare la propria attività al campo della ricerca sui fenomeni di combustione di interesse 

per sistemi turbogas, al fine di entrare nel mondo della ricerca in modo attivo, diversificare i servizi 

da offrire ai clienti e sviluppare tecniche di diagnosi per sistemi di combustione turbogas. 

CONSIDERATA la necessità di Co.Svi.G. di disporre della progettazione di una nuova Cella di test 

presso Sesta Lab da adibire ai suddetti scopi. 

ATTESO che, per il suddetto servizio si stima una spesa pari ad € 99.616,15, come da notula 

allegata e parte integrante della presente determinazione. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di incarichi di progettazione e connessi di ammontare 

compreso fra 40.000,00 € e 100.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le 

acquisizioni in economia avvengono mediante procedura negoziata consultando tramite lettera di 

invito almeno cinque operatori economici, individuati previa consultazione dell’Albo Operatori 

Economici di Co.Svi.G., ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2, lettera b) e dell’art. 157, comma 2, 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

RESO NOTO che l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa. 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria in bilancio per il presente impegno di spesa.  

 

Il Sottoscritto Giulio Grassi, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. A.U. n. 228 del 

30/12/2016, e di RUP 

 
DETERMINA 



                                         

 
  

 

 

 L’approvazione dell’elenco degli operatori economici, individuati previa consultazione dell’Albo 

Operatori Economici di Co.Svi.G., qualificati e dotati dei requisiti di capacità tecnica, 

economica e finanziaria necessari per lo svolgimento dell’incarico in oggetto, che costituisce 

parte integrante della presente determinazione seppur non materialmente allegato.  

 L’approvazione dei documenti di gara (la lettera di invito, la documentazione tecnica tutta, lo 

schema di contratto, l’istanza di partecipazione e le ulteriori dichiarazioni da produrre per la 

partecipazione, compresi i moduli per l’offerta tecnica ed economica), che costituiscono parte 

integrante della presente determinazione anche se non materialmente allegati, e la 

disposizione a procedere con l’avvio della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera b) e dell’art. 157, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 Per la competenza tecnica in materia e l’assenza di motivi di incompatibilità e conflitto di 

interessi con gli operatori economici invitati, la nomina a Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

ad Alice Durazzi, ingegnere chimico presso Sesta Lab. 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 05/02/2018. 

 

 
Firma del Dirigente Responsabile 

 (Giulio Grassi) 

 
 


		2018-02-02T11:16:17+0000
	GRASSI GIULIO




